
13. Politik for samarbejde med forældre og elever med særlig fokus på økonomi (2008-
118978)

Udvalget skal drøfte forslag til politik for samarbejde med forældre og elever med særlig fokus på 
økonomi.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

at Børne- og Ungdomsudvalget tiltræder forslag til politik vedrørende forældre- 1.
og elevsamarbejde

at Børne- og Ungdomsudvalget tiltræder forslag til bevillingsskrivelse til hhv. 2.
Skole og Samfund og Københavns Forældreorganisation

Problemstilling

På BUU mødet 3. september 2008 behandlede udvalget sagen vedrørende ny politik for samarbejde 
med forældre- og elevorganisationer. Udvalget ønskede imidlertid en fornyet indstilling med 
fremlæggelse af forslag til kommissorium for forældreorganisationernes arbejde og vilkår for tilskud 
fra BUF.

Løsning

Med udgangspunkt i 

det strategiske tema ”Samarbejde og dialog med brugere af BUF’s tilbud”

forslag til ”Politik for samarbejde med forældre og elever”

sagsfremstilling til BUU-mødet 3. september 2008

har forvaltningen udarbejdet forslag til bevillingsskrivelser og vilkår for tilskud (jf. Bilag 1).  

Sammenhæng med det strategiske tema ”Samarbejde og dialog med brugere af BUF’s tilbud” er 
beskrevet i sagsfremstilling til BUU-mødet 3. september 2008. (Bilag 4).

Indstillingen har til formål at beskrive de bevillingsmæssige forhold i relation til udmøntning af 
politikområder for samarbejde med forældreorganisationer med særligt henblik på, at bevillingen 
dækker udgifter indenfor bevillingsrammen til

kursusvirksomhed for bestyrelsesmedlemmer

sekretærbistand

bladudgivelse.

Dertil videreføres praksis med vederlagsfri husleje for Skole og Samfund i KKU’s lokaler.

Forslag til bevillingsskrivelse skal dels sikre, at BUF’s tilskud gives til udmøntning af politikken for 
samarbejde med forældre, dels at der kun ydes tilskud til dokumenterede udgifter indenfor dette 
formål. Der vil blive ført regnskabsmæssig kontrol med, at disse retningslinjer overholdes.



Med henblik på at beskrive organisationernes opgaver er indstillingen bilagt vedtægter for Skole og 
Samfund (Bilag 2) og vedtægter for Københavns Forældreorganisation (Bilag 3). Kontrollen med 
organisationernes virke vil fremadrettet foregå ved anvendelse af bevillingsskrivelser (jf. Bilag 1) og 
følge procedure for forvaltningens almindelige regnskabsmæssige kontrol. 

Forvaltningen har udsendt forslag til bevillingsskrivelser og vilkår for budgettildeling til Skole og 
Samfund og Københavns Forældreorganisation med henblik på kommentering før udvalgsmødet. Der 
er ikke kommentarer fra forældreorganisationerne.

Økonomi

Forvaltningen vil fremover reservere en årlig budgetramme på i alt en mio. kr. til 
forældreorganisationerne. Heraf tildeles 500.000 kr. til Skole of Samfund og 500.000 kr. til 
Københavns Forældreorganisation. Beløbsrammen må ikke overskrides, og forvaltningen dækker 
alene dokumenterede udgifter til kursusvirksomhed for bestyrelsesmedlemmer samt sekretærbistand, 
bladudgivelse. (jf. BUU’s beslutning af 27. februar 2008). 

Videre proces

Hvis udvalget tiltræder indstillingen, vil forvaltningen implementere den nye politik i dialog med 
forældreorganisationerne.

Else Sommer              /Jan Dehn 

bilag
1. Notat om vilkår for BUF’s bevilling til hhv. Skole og Samfund og Københavns 
Forældreorganisation
2. Vedtægter for Skole og Samfund
3. Vedtægter for KFO
4. Politik for forældre- og elvsamarbejde
5. Oversigt over politisk behandling

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 12.11.2008

Indstillingen blev godkendt.

C2, V og Louise Frevert (løsgænger) ønskede følgende tilført til beslutningsprotokollen: "Vi mener 
ikke, at man skal finansiere endnu en forældreorganisation. Det bør være muligt, at tingene kan gro 
nedefra uden, at det absolut bør støttes fra kommunal side. Det må have almindelig interesse for 



forældrene, at deres børn trives. Desuden må det snart være slut med den politiske propaganda, der 
finder sted på mange institutioner. Arbejdspladsen skal ikke være en politisk slagmark. Alle 
institutioner bør være absolut politisk neutrale."




